de fructibus dicti dimidii plauftri falis annis fingulis fiet confolatio noftro conventui in anni-

verfario dictorum Johannis et Elizabeth, qui fimul peragetur, et parentum ipforum. etconven-

i<tus nofter illum anniverfarium in campanarum pulfatione, vigiliarum et milTarum pro defunctis

decantationedevotius, prout poterit, celebrabit. Super quo noftra figilla prefentibus in evidens

teftimonium duximus apponenda. Datum Luneborch anno domini m° ccc° xiiij° Gregorii pape.
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1^14 Märzi"]:J. I, S. 2Cf Nr xxii. Mit Hilfe einer Abfchrift xixJahrh. im Stadtarchive (Sack-

Jche Sammlung: Urkunden Bd i, S. ^^4), die ihrerfeits auf eine unbekannte ältere Abfchrift

zurückgeht, gewinnen wirfolgende berichtigte Zeugenreihe: domni Echehardus cuftos eccle-

fie fancti Blafii in Bruneswich, Wedekindus notarius nofter, necnon ftrenui viri Conradus de

Boldenfe, Afchwinus de Salder, Paridam de Knesbeke, Wilibrandus de Reden, Otto Magnus,

milites, fideles noftri. [295*

1^14 März 24. Teftament Hermann Holtnickers. [296

Abfchrift im ifßS angelegten erften Teftamentbuche der Altftadt Bl. ) zwifchen Teftamenten jenes Jahres.

IN Nomine domini amen. Ego Hermannus dictus Holdnicker condens teftamentum meum

legavi fancto Martino duas marcas et tribus facerdotibus parrochie fervientibus cuilibet 1

j fert. et aliis iiij facerdotibus cuilibet j fert. et quatuor fcolaribus cuilibet ij fol. Item domine ;

Lutghardi, uxori mee, decimam in Nendorpe apud Ofele et iij marcas in advocacia Goslar,

et quartam partem decime in Watenftede apud Herrete. et fi ipfa moritur ante nativitatem do-

mini, dabitur ei tota annona, que provenit de alTignatis decimis, cum iij marc, fi autem moritur

poft nativitatem, dabuntur ei x marc. de illo anno, item curiam, que fuerat Johannis de Tzim-

1

menftidde, habebit temporibus vite fue. Superiorem domum habebunt filii mei pro annona fer-

vanda, fed viridarium habebunt equaliter tam uxor quam filii. et fi filii mei habebunt pecora,

intrabunt eandem curiam. Item legavi dominabus in Monte curforum j talent. ita, quod de

uno orto fito extra valvam Nove civitatis xvj fol. et de uno fpatio inter Montem curforum et

valvam Nove civitatis iiij fol. habeant, et iiij modios filiginis de j manfo in Lendörpe et de di- 21

midia curia fub hac forma, ut habeant domine ij modios filiginis ad anniverfarium meum et

ad anniverfarium domine Lutghardis, uxoris mee, unum modium habeant filiginis et de quarto

modio et de tal. predicto debeant peragere quinque anniverfarios, videlicet patris mei et ma-

tris mee et fratris mei Helle et duarum uxorum mearum, fcilicet Greten et Wolpeken, ita quod

in quolibet anniverfario habeant v fol. Item dominabus ibidem ij marc. ad confolacionem et 2

forori mee x fol. et duabus filiabus meis cuilibet x fol. et filiabus Hermanni Stapoldi cuilibet

v fol. et fi una illarum moritur, fuperftes optinebit x fol. Et item legavi cuilibet parrochie ci-

vitatis preter fanctum Martinum | marc, que dividi debet ita, quod habeat parrochia j
fert. et

plebanus cum fuis fervientibus parrochie j fert. Item ad novum hofpitale j marc. et ad fanctum

Leonardum ^ marc. Item v capellis, videlicet fancti Spiritus, fancti Jacobi, fancti Bartolomei, ?<

fancte Marie Magdalene fanctique Nicolai, cuilibet ] fert. et ad vifitacionem infirmorum in

In der HJ. 20 fehlt habeant.
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anno obitus mei cuilibet j den. Item dominis Egidii j marc. ad confolacionem. Item Riddaghes-

'hufen j marc. ad confolacionem et fratri meo domino Johanni j marc. Item minoribus fra-

tribus j marc. Item dominabus in Stederborch j marc. ad confolacionem. Item Elizabeth filie

mee ibidem x fol. et unam marcam annuatim in lapidea domo ante Valvam lapideam, quam

jinhabitat Bertoldus de Cletlinge. qua mortua redibit in filias meas Elizabeth Davidis et Eliza-

beth Thid(erici) Thur(ingi) vel earum heredes. Item Birrian x marc. Item dominabus in Dor-

ftad j marc. ad confolacionem et filie uxoris mee et filie Tunnen et duabus filiabus fororis mee

et filiabus Conradi Bonken cuilibet v fol. Item dominabus in Heninge j marc. ad confolacio-

nem et duabus filiabus filie mee Elizabeth Davidis cuilibet v fol. fuperftes optinebit x fol. Item

ifilie mee Elizabeth Davidis 1 marc, et de illis marc. dabuntur pueris fuis, quibus provifum non

eft, X marc. et fi ipfa premoritur me, xxx* marc. dabuntur pueris ejus non locatis tali modo,

jquod de illis xxx marc. ordinabitur dimidia marc. in Heninge annuatim, quam ambe filie fue

l jtollent
I

diebus vite fue. et fi una moritur, fuperftes optinebit j marc. ambabus mortuis ^ marc.

redibit ad pueros ejus vel eorum heredes. Item fecunde filie mee Elizabeth Thid(erici) Thu-

i'r(ingi) 1 marc, de quibus dabuntur pueris fuis, quibus non eft provifum, x marc. fi vero ipfa

premoritur me, pueris ejus dabuntur xxx marc. Item filii mei dabunt de melioribus et certiori-

bus bonis meis filiabus meis in Monte curforum iij tal. et fi una illarum moritur, j tal. redibit

ad filios meos, fuperftes optinebit xxx fol. qua mortua totum redibit ad filios meos vel eorum

heredes. Et volo et conftituo, quod generi mei five filie mee nichil ultra requirant poft mortem

2(meam nee de domibus nee de curia nee de aliquo alio. Item ad perpetuum anniverfarium fefti

:orporis dominici peragendum ad fanctum Martinum et meum anniverfarium legavi unum

Tianfum cum dimidio (manfus fitus eft in villa Gillefem, quem tenet Rudolfus Opilio morans

n Veteri vico in feodo cum proprietate, et folvit x fol., et j manfum tenent Ludolfus et Frede-

ricus fratres morantes in Hachum, et eft fitus in Gillefem et folvit iiij fol.) in hunc modum,

25':|uod in fefto corporis dominici detur plebano j fol., tribus facerdotibus parrochie cuilibet

Y] den., aliis iiij facerdotibus cuilibet v den., duobus fcolaribus parre cuilibet iij den., minori-

bus fcolaribus cuilibet ij den., campanario j fol. et j fol. ad candelas et ij den. fcolari vel fcola-

ibus campanatoris. item in anniverfario meo dabitur plebano j fol., facerdotibus parre cuilibet

yj den., aliis iiij facerdotibus cuilibet iiij den., fcolaribus parre cuilibet iij den., minoribus fco-

u'aribus cuilibet ij den., campanatori j fol. ad pulfandum vigilias et milTam animarum, ij den.

colari vel fcolaribus campanatoris et j fol. campanatori ad candelas. Preterea ego Hermannus

4oldnicker fanus et compos omnium factorum meorum elegi et eligo dominum Johannem de

In der HJ. 6 vor Ihm. durchpichen Donngh eorum vor märe, durchfirichen (o\. 14 Elizafeth. 23 tenet. 29 iiij

uie Male aus iiiij korrigiert.

DIPLOM. BRVNSWIC. IV. 6o
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Luneborch et fratrem meum Conradum Holdnicker in teftamentarios meos et, ut omnia hec

rata et firma permaneant, prefens fcriptum figillo meo et figillis domini Johannis de Lune-
j

borch et fratris mei Conradi Holdnicker feci conmuniri. Actum et datum anno domini millefi-
|

mo trecentefimo quarto decimo in vigilia annunciacionis dominice incarnacionis. Et ifti xiiij

fol. ad anniverfarium dabuntur ad feftum fancti Michaelis.

11^14 Juni^ (nonas Junii). Domfcholafter Otto und Domkantor Johannes zu Hildesheim

künden, daß fie mit Zuftimmung ihres Kapitels dem Pfarrer Johannes zu St Michaelis m

Braunfchweig eine ihren armen Schülern zußehende (ad ufum . . . pertinentem) Hufe zu

Fümmelfe (Vymmelfen)/ü/- acht Mark verkauft haben. [2 97

Original zu Wolfenbüttel (unier den Urkunden des Blafien/tifts) mit den Siegeln des Kapitels und der

Aus/teller an rot und grünen Seiden/trängen. Rege/t bei Hoogeweg, Urk.-B. des Hoch/t. Hildesheim iv, S. i2j.